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AKTUALNOŚCI

Do końca roku w Uniwersyteckim Centrum Przyrodniczym można oglądać wystawę minerałów, 
skamieniałości, meteorytów oraz tektytów - w sumie ok. 600 eksponatów wybranych spośród blisko 
800 okazów, które kilka miesięcy temu podarowała UwB dwójka białostoczan – Irena i Jan Data.

W dniach 27-28 października 2018 r. w IB oraz Stacji Terenowej w Gugnach odbędą się obchody 
40-lecia Koła Naukowego Biologów połączone z nadaniem KNB imienia doktora Włodzimierza 
Chętnickiego.

Informacje i rejestracja na stronie:
https://biologia.biol-chem.uwb.edu.pl/aktualnosci/40-lecie-kola-naukowego-biologow-189/ 

13 listopada firma MS Spektrum i IB zapraszają na Warsztaty z wykorzystania metod 
spektrometrycznych w badaniach środowiskowych i kryminalistycznych połączone 
z pokazami nowoczesnej aparatury badawczej. 

Szczegółowe informacje:

https://biol-chem.uwb.edu.pl/aktualnosci/metody-spektrometryczne-w-badaniach-srodowiskowych
-i-kryminalistycznych-433/

Z ŻYCIA WYDZIAŁU

25 października w UCP, w Gabinecie Ryszarda Kaczorowskiego Ostatniego Prezydenta RP 
na Uchodźstwie, odbędzie się otwarcie wystawy o Prezydentowej Karolinie Kaczorowskiej. 
Organizatorem jest Biblioteka Uniwersytecka im. Jerzego Giedroycia.

W dniach 9 - 12 września w ICh miała miejsce 24th Conference on Isoprenoids.

W konferencji wzięło udział 123 uczestników z 21 państw z całego świata, z 37 jednostek naukowych 
(z Polski, USA, Szwajcarii, Włoch, Niemiec, Meksyku, Chin, Japonii, Korei Południowej, Danii, Rosji, 
Węgier i innych). Tematyka wykładów obejmowała „czystą” syntezę organiczną, biochemię, chemię 
medyczną, aż po praktyczne zastosowania izoprenoidów. Główne doniesienia konferencyjne zostaną 
opublikowane w zeszycie specjalnym czasopisma Steroids (Elsevier). Organizatorem konferencji był 
Instytut Chemii UwB przy współpracy z Instytutem Chemii Organicznej PAN w Warszawie oraz 
Polskim Towarzystwem Chemicznym Oddział w Białymstoku.



Z ŻYCIA WYDZIAŁU

W dniach 24-26 września ICh po raz pierwszy odbyło się Konwersatorium 
Spektrometrii Atomowej będące kontynuacją cyklicznych spotkań 
chemików analityków zajmujących się analizą spektralną. W Konwersatorium 
wzięło udział ok. 120 osób, w tym goście z Monako i Francji. Uczestnicy obrad 
mieli możliwość wysłuchania ok. 35 wykładów i komunikatów oraz uczestniczenia 
w sesji plakatowej.

Najważniejszym wydarzeniem Konwersatorium była specjalna sesja naukowa, w czasie której wybitni 
naukowcy: dr Emilia Vassilieva (International Atomic Energy Agency, Environment Laboratories 
in Monaco) i prof. dr hab. Henryk Matusiewicz (Wydział Technologii Chemicznej Politechniki 
Poznańskiej) zostali uhonorowani Nagrodą im. dr Jerzego Fijałkowskiego w uznaniu za wkład 
w rozwój metod analizy spektralnej.

Konwersatorium zostało zorganizowane przez Zakład Chemii Analitycznej ICh, Zespół Analizy 
Spektralnej Komitetu Chemii Analitycznej PAN oraz Oddział PAN w Olsztynie i w Białymstoku oraz 
objęte patronatem honorowym Marszałka Województwa Podlaskiego - Jerzego Leszczyńskiego, 
Rektora UwB - prof. dr hab. Roberta Ciborowskiego i Komitetu Chemii Analitycznej PAN.

W dniach 28 - 30 września seniorzy mogli zwiedzić z przewodnikiem UCP 
oraz zlokalizowany na jego terenie Gabinet Prezydenta Ryszarda Kaczorowskiego 
w ramach akcji 60+Kultura.  

Fot. J. Kupryjanowicz

1 października w IB odbyła się Wydziałowa Inauguracja Roku Akademickiego 2018/2019. 
W uroczystości wzięło udział ok. 200 osób: władze Wydziału, zaproszeni goście, pracownicy, studenci, 
doktoranci, przewodniczący Wydziałowych Rad Samorządu Studentów i Doktorantów, przedstawiciele 
Kół Naukowych Biologów i Chemików oraz tegoroczni absolwenci naszego Wydziału.

Wręczono również Żaki w kategoriach:

Złote usta wykładów
- Chemia: dr hab. Agnieszka Wilczewska
- Biologia: dr hab. Marcin Sielezniew, prof. UwB

Fach w ręku
- Chemia: dr hab. Agnieszka Wojtkielewicz
- Biologia: dr Urszula Czyżewska

Mistrz laboratorium
- Chemia: dr Elżbieta Zambrzycka-Szelewa
- Biologia: dr Magdalena Czajkowska

Najbliżej studentów
- Chemia: dr  Elżbieta Wołyniec
- Biologia: dr Marek Bartoszewicz

Serdecznie gratulujemy!

Fot. B. Krajewska
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W dniach 3 - 4 października stację terenową IBw Gugnach odwiedzili 
uczniowie I klasy patronackiej IV LO w Białymstoku. Podczas pobytu 
młodzież uczestniczyła w zajęciach integracyjnych, przyrodniczych 
warsztatach  terenowych oraz konsultacjach z biologii i chemii 
prowadzonych przez pracowników IB.

4 października do ICh zawitały dzieci z Przedszkola Samorządowego nr 48. 

Przedszkolaki poznały tajniki pracy chemika, obejrzały eksperymenty, 
a niektóre z nich mogły wykonać samodzielnie: sprawdzały jak ocet, cola i proszek 
do prania barwią wywar z kapusty oraz wyhodowały ogródek w probówce. 

8 października w Operze i Filharmonii Podlaskiej - Europejskim Centrum Sztuki 
odbyła się pierwsza wspólna inauguracja roku akademickiego 2018/2019 Uniwersytetu 
w Białymstoku i Politechniki Białostockiej z honorowym udziałem wicepremiera 
i ministra nauki i szkolnictwa wyższego - Jarosława Gowina.  

Dr hab. Piotr Zieliński, prodziekan ds. kształcenia i rozwoju naszego Wydziału został wybrany 
do zespołu ekspertów Centralnej Komisji Egzaminacyjnej opracowującej nową maturę z biologii.

Na UwB ruszyła druga tura projektu Kryminalne zagadki Kampusu UwB. Detektywami zostanie 
72 uczniów podlaskich szkół ponadgimnazjalnych. Podczas pierwszych zajęć poznają podstawowe 
pojęcia z prawa karnego i kryminologii. Potem będą analizować ślady w biologicznych i chemicznych 
laboratoriach. Wszystko w formie zabawy, ale pod okiem akademickiej kadry. 

16 października w IB OLYMPUS Polska we współpracy z Wydziałem Biologiczno-Chemicznym 
UwB zorganizowali warsztaty Zasady dobrej praktyki mikroskopowej. 

13 września w ICh (sala nr 2044) odbył się wykład przedhabilitacyjny dr. Krzysztofa Brzezińskiego 
pt. Synergistyczne zastosowanie biokrystalografii i innych metod fizykochemicznych do rozwiązywania 
problemów biologii strukturalnej. 

DOKTORATY / HABILITACJE

2 października w IB  odbyła się publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr Urszuli Biereżnoj-Bazille 
pt. Historie życia i filogeografia niebielistki trwałej Swertia perennis L. w europejskiej części zasięgu 
geograficznego. Promotorem pracy jest prof. dr hab. Emilia Brzosko, recenzentami dr hab. Marlena Józefa 
Lembicz, prof. UAM (Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu) i prof. dr hab. Zbigniew Ludwik Mirek 
(Instytut Botaniki im. W. Szaflera PAN w Krakowie). 

25 października (godz. 13:00) w ICh  (sala 2044) odbędzie się publiczna obrona rozprawy doktorskiej 
mgr Anny Sankiewicz pt. Rozwój i zastosowanie analityczne bioczujników z detekcją powierzchniowego 
rezonansu plazmonów w wersji imaging (SPRI). Promotorem pracy jest dr hab. Ewa Gorodkiewicz, prof. UwB,
recenzentami prof. dr hab. Elżbieta Malinowska (Politechnika Warszawska) i prof. dr hab. Krzysztof Sobolewski 
(Uniwersytet Medyczny w Białymstoku).
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SPRAWY NAUKOWE

Do 22 października 2018 r. można zgłaszać indywidualnie lub zespołowo pomysły i projekty 
stworzone w ciągu ostatnich lat w ramach konkursu Technotalent 2018. Uczestnikami konkursu 
mogą być osoby w wieku od 18 do 35 lat związane z regionem północno-wschodniej Polski, które 
zrealizowały, realizują lub mają pomysł na projekt z wykorzystaniem nowoczesnej technologii. 
Zainteresowani mogą startować w kategoriach: Technika, Wyzwanie Społeczne, Biznes, Technotalent 
Politechniki Białostockiej 2018, Technotalent Uniwersytetu w Białymstoku 2018, Technotalent 
Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku 2018, Inspiracje 2018. Nowością tegorocznej edycji jest 
specjalna nagroda 5-lecia Konkursu Technotalent.

KONKURSY 

Do 14 grudnia 2018 r. można składać wnioski w konkursach NCN: ETIUDA 7, UWERTURA 3, 
SONATINA 3,

 

Więcej informacji na stronie:

https://www.ncn.gov.pl/finansowanie-nauki/konkursy/harmonogram

do 20 grudnia 2018 r. - TANGO 3, 

do 31 grudnia 2018 r. - MINIATURA 2.

Główny Urząd Statystyczny organizuje konkurs NA NAJLEPSZĄ PRACĘ MAGISTERSKĄ 
I DOKTORSKĄ Z ZAKRESU STATYSTYKI spośród prac obronionych na wyższych uczelniach 
publicznych i niepublicznych w roku akademickim 2017/2018, które uzyskały pozytywną ocenę.

Prace można zgłaszać do 31 października 2018 r. 

Szczegółowe informacje oraz regulamin są dostępne na stronie: 

http://bip.stat.gov.pl/ogloszenia/konkurs-na-najlepsza-prace-magisterska-i-doktorska-ii-edycja/

Do 31 grudnia 2018 r. można składać wnioski w konkursie na stanowisko typu Post-doc 
na Uniwersytecie Gdańskim (Katedra Biologii i Genetyki Medycznej).  

Więcej informacji:
https://biol-chem.uwb.edu.pl/ogloszenia/konkursu-na-stanowisko-typu-post-doc-uniwersytet-gdanski-359/

Do 19 października 2018 r. można składać wnioski w konkursie na stanowisko naukowo-techniczne 
w projekcie badawczym Nowe wrażliwe na bodźce kopolimery do kontrolowanego dostarczania leków 
realizowanym w Zakładzie Chemii Produktów Naturalnych, ICh, WBCh, UwB.

Więcej informacji:
https://biol-chem.uwb.edu.pl/ogloszenia/konkurs-na-stanowisko-naukowo-techniczne-w-projekcie
-badawczym-360/

SPRAWY STUDENCKIE

Na stronie:

https://biologia.biol-chem.uwb.edu.pl/aktualnosci/propozycje-tematow-prac-licencjackich-i-magisterskich
-w-instytucie-biologii-196/

zamieszczone są propozycje tematów prac licencjackich i magisterskich dla studentów kierunku Biologia 
i Ochrona Środowiska.

Do 31 października przez USOSWeb można się rejestrować na bezpłatne dodatkowe zajęcia językowe 
z Łaciny poza programem studiów. 

Szczegółowe informacje:

https://biol-chem.uwb.edu.pl/ogloszenia/dodatkowe-zajecia-z-laciny-356/
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Do 15 listopada w USOSWeb jest otwarta rejestracja na bezpłatne kursy języka niemieckiego 
sponsorowane przez firmę CERI International.

Więcej informacji:
http://www.uwb.edu.pl/nowosci/aktualnosci/bezplatne-kursy-jezyka-niemieckiego/94384fee

Centrum Wsparcia Studentów i Doktorantów Niepełnosprawnych UwB poszukuje chętnych osób 
do podjęcia pracy w charakterze asystenta osoby niepełnosprawnej.

Więcej informacji:

https://biol-chem.uwb.edu.pl/ogloszenia/pomoc-niepelnosprawnym-344/

SPRAWY STUDENCKIE

KOŁO NAUKOWE BIOLOGÓW

fot. K. Deoniziak

Od 28 lipca do połowy października będzie trwać tegoroczny obóz obrączkarski 
organizowany od 17 lat nad Zalewem Siemianówka na skraju Puszczy Białowieskiej. 
Przez około 10 tygodni pod okiem licencjonowanych obrączkarzy miłośnicy ptaków 
będą je łapać, badać i obrączkować. Współorganizatorem obozu jest KNB.

Informacje o obozie oraz kontakt do organizatorów można znaleźć na fejsbukowym 
profilu Akcji Siemianówka pod adresem:
https://www.facebook.com/Akcja-Siemian%C3%B3wka-589421487816497/

KNB przygotowuje się do obchodów 40-lecia działalności wraz z nadaniem kołu imienia dr. Włodzimierza
 Chętnickiego – jego założyciela i wieloletniego opiekuna. Uroczystość odbędzie się 27 października 
2018 r. w IB.

19 października (godz. 16:00) KNB zaprasza studentów zainteresowanych biologią na spotkanie 
do IB (sala 2060).  

W dniach 24 – 29 września studentki  KNB (Justyna i Urszula) wzięły 
udział w pracach związanych z badaniem i ochroną ssaków z rodziny 
popielicowatych, zorganizowanych przez Polskie Towarzystwo Ochrony 
Przyrody „Salamandra" na terenie Roztoczańskiego Parku Narodowego.

AKTUALNE ZARZĄDZENIA REKTORA I UCHWAŁY SENATU

Zarządzenie Rektora nr 24 z dnia 25 września 2018 r. w sprawie wprowadzenia regulaminu 
użyczania sprzętu specjalistycznego ułatwiającego dostęp do informacji i zajęć niepełnosprawnym 
studentom i doktorantom Uniwersytetu w Białymstoku

Zarządzenie Rektora nr 25 z dnia 26 września 2018 r. w sprawie uchylenia Zarządzenia nr 18 
Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 15 czerwca 2018 r. w sprawie zakresu i sposobu 
dokumentowania prac wykonanych w ramach stosunku pracy, które mogą stanowić przedmiot 
prawa autorskiego, wzorów oświadczeń składanych przez pracowników oraz wzoru aneksu 
do umowy o pracę/mianowania
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AKTUALNE AKTY PRAWNE

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2018  (poz. 1787) - Rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego z dnia 12 września 2018 r. w sprawie kryteriów oceny programowej

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2018  (poz. 1818) - Rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego z dnia 20 września 2018 r. w sprawie dziedzin nauki i dyscyplin naukowych oraz dyscyplin artystycznych

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2018  (poz. 1794) - Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 18 września 
2018 r. w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej 
w 2019 r.

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2018  (poz. 1861) - Rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego z dnia 27 września 2018 r. w sprawie studiów

 

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2018  (poz. 1838) - Rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego z dnia 25 września 2018 r. w sprawie minimalnego miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego 
dla profesora w uczelni publicznej

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2018  (poz. 1843) - Rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego z dnia 25 września 2018 r. w sprawie szczegółowego trybu prowadzenia mediacji, postępowania 
wyjaśniającego i postępowania dyscyplinarnego w sprawach odpowiedzialności dyscyplinarnej nauczycieli 
akademickich, a także sposobu wykonywania kar dyscyplinarnych i ich zatarcia

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2018  (poz. 1850) - Rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego z dnia 25 września 2018 r. w sprawie sposobu podziału dla uczelni środków finansowych na świadczenia 
dla studentów oraz na zadania związane z zapewnieniem osobom niepełnosprawnym warunków do pełnego udziału 
w procesie przyjmowania na studia, do szkół doktorskich, kształceniu na studiach i w szkołach doktorskich 
lub prowadzeniu działalności naukowej

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2018  (poz. 1868) - Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 
27 września 2018 r. w sprawie orzekania o stanie zdrowia nauczyciela akademickiego na potrzeby udzielenia 

 

urlopu dla poratowania zdrowia

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2018  (poz. 1872) - Obwieszczenie Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 14 września 2018 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy o dodatkowym wynagrodzeniu 

 

rocznym dla pracowników jednostek sfery budżetowej

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2018  (poz. 1877) - Rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego z dnia 28 września 2018 r. w sprawie nostryfikacji stopni naukowych i stopni w zakresie sztuki 

 

nadanych za granicą

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2018  (poz. 1881) - Rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego 
z dnia 28 września 2018 r. w sprawie nostryfikacji dyplomów ukończenia studiów za granicą oraz potwierdzania 

 

ukończenia studiów na określonym poziomie

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2018  (poz. 1882) - Rozporządzenie Ministra Nauki 
i Szkolnictwa Wyższego z dnia 28 września 2018 r. w sprawie szczegółowego trybu postępowania 
wyjaśniającego i dyscyplinarnego w sprawach studentów, a także sposobu wykonywania kar 

 

dyscyplinarnych i ich zatarcia
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